

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI
 Facultatea de ECONOMIE TEORETICĂ ȘI APLICATĂ
 Departamentul de ECONOMIE ȘI POLITICI ECONOMICE
 Poz. postului 18
 Disciplina(e) postului: MACROECONOMIE, MICROECONOMIE
 Domeniul ECONOMIE

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de PROFESOR UNIVERSITAR,
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 1251 din 24.11.2022

Candidat TRAȘCĂ DANIELA LIVIA Data nașterii: 12.06.1981
 Funcția actuală: CONFERENȚIAR UNIVERSITAR DOCTOR. Data numirii în funcția actuală: FEBRUARIE, 2016
 Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Economie Generală	Economie	2000-2004	Economist licențiat

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București	Economie	2004-2011	Doctor în domeniul Economie

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	Romania ASE din Bucuresti, Școala Postdoctorală, Proiectul Performanță și excelență în cercetarea doctorală și postdoctorală în domeniul științelor economice din România CONTRACT POSDRU/159/1.5/S/142115	Concurență și competitivitate pe piața internă a Uniunii Europene	06.2014-09.2015	Bursă postdoctorală

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București	Economie	2022	Abilitat în domeniul de studii univeristare de doctorat Economie

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București –Departamentul de Economie și Politici Economice	ECONOMIE	Februarie 2005- Februarie 2007	PREPARATOR
2.	Academia de Studii Economice din București –Departamentul de Economie și Politici Economice	ECONOMIE	Februarie 2007- Octombrie 2012	ASISTENT UNIVERISTAR
3.	Academia de Studii Economice din București –Departamentul de Economie și Politici Economice	ECONOMIE	Octombrie 2012-Februarie 2016	LECTOR
4.	Academia de Studii Economice din București –Departamentul de Economie și Politici Economice	ECONOMIE	Februarie 2016- prezent	CONFERENȚIAR

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Art. 4. Pentru **profesor universitar**, cercetător științific I și abilitare, trebuie îndeplinită una din următoarele condiții:

a) din cele maxim 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15;

1. Popa Adriana Florina, Burca Valentin, Sahlian Daniela Nicoleta, **Trașcă Daniela Livia**, *The Interaction Between Renewable Energy Consumption and the Institutional Framework from the Circular Economy-Based Perspective*, Amfiteatru economic, Vol. 24, No.61, Aug. 2022, pp.648-663, ISSN 1582-9146, eISSN 2247-9104, Publisher: Editura ASE Piata Romana, nr 6, sector 1, Bucuresti 701731, Romania, Research Domain: Business, Economics and Management (CORE ECONOMICS), WOS:000855161200005, DOI:[10.24818/EA/2022/61/648](https://doi.org/10.24818/EA/2022/61/648), **AIS 2021: 0.231**

2. Ștefan George-Marian, Nerău Vlad, **Trașcă Daniela Livia**, Sahlian Daniela Nicoleta, Matic Liviu-Marian, *“Social Trilemma”: Empirical Evidence from Central and Eastern Europe*, Sustainability, publicat: 1 septembrie 2019, pp.1-15, vol.11, nr.17, ISSN 2071-1050, Article Number: 4638; <https://doi.org/10.3390/su11174638>; Accession Number: WOS:000486877700127, Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050, **AIS 2021: 0.515**

3. **Trașcă Daniela Livia**, Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Opreșcu George-Laurențiu, *Digitalization*

and business activity. <i>The struggle to catch up in CEE countries</i>, Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019, pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204; Accession Number: WOS:000467752200017 Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050 AIS 2021: 0.515
b) să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin 2 proiecte/granturi de cercetare, cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, dintre care unul în calitate de director de proiect sau responsabil partener;
c) un articol de la punctul a) și un grant de la punctul b) în calitate de director.
CRITERIU ÎNDEPLINIT

Art. 5. Candidatul pentru **titlul de profesor**, CSI și abilitare trebuie să aibă un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics, respectiv pentru Conferențiar, CSII minim 2 articole ISI cu AIS nenul din care 1 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics.

1. Popa Adriana Florina, Burca Valentin, Sahlian Daniela Nicoleta, Trașcă Daniela Livia, <i>The Interaction Between Renewable Energy Consumption and the Institutional Framework from the Circular Economy-Based Perspective</i>, Amfiteatru economic, Vol. 24, No.61, June 2022, pp.648-663, ISSN 1582-9146, eISSN 2247-9104, Publisher: Editura ASE Piata Romana, nr 6, sector 1, Bucuresti 701731, Romania, Research Domain: Business, Economics and Management (CORE ECONOMICS), WOS:000855161200005, DOI:10.24818/EA/2022/61/648, AIS 2021: 0.231
2. Albulescu Claudiu Tiberiu, Stancu Stelian, Grecu Eugenia, Trașcă Daniela Livia, <i>Inflation, inflation uncertainty and fuel prices in the EU</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Volume 56, Issue 2, Page 37-48, DOI 10.24818/18423264/56.2.22.03, Published 2022, Accession Number WOS:000819597400003, ISSN 0424-267X, eISSN 1842-3264, Research Areas Business & Economics, Mathematics, (CORE ECONOMICS) AIS 2021: 0.132
3. Stancu Stelian, Grecu Eugenia, Aceleanu Mirela Ionela, Trașcă Daniela Livia, Albulescu Claudiu Tiberiu, <i>Does firm size matters for firm growth? Evidence from the Romanian health sector</i>, Romanian Journal of Economic Forecasting, Publicat:2021, vol.24, nr.1, pp.17-31, ISSN: 1582-6163, eISSN: 2537-6071, Publisher: INST ECONOMIC FORECASTING CASA ACADEMIEI, CALEA 13 SEPTEMBRIE NR 13, SECTOR 5, BUCHAREST 050711, ROMANIA, Research Domain: Business & Economics, (CORE ECONOMICS) WOS:000637384500002 AIS 2021: 0.111
4. Grecu Eugenia, Albulescu Claudiu Tiberiu, Partachi Ion, Stancu Stelian, Trașcă Daniela Livia, <i>Output, uncertainty and fuel prices in the EU countries</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Publicat:2020, vol.54, nr.1, pp. 15-30, ISSN 0424-267X, eISSN: 1842-3264, Accession Number: WOS:000520862500002, Co autorul Partachi Ion afiliat Departamentului de Econometrie și Statistică Economică din cadrul Academiei de Studii Economice a Moldovei Publisher: ACAD ECONOMIC STUDIES, 15-17 CALEA DOROBANTI, SECTOR 1, BUCHAREST, 00000, ROMANIA, Research Domain: Business & Economics; Mathematics (CORE ECONOMICS) AIS 2021: 0.132 WOS:000520862500002

5. Trașcă Daniela-Livia, Ștefan George Marian, Aceleanu Mirela Ionela, Sahlian Daniela Nicoleta, Stănilă Georgiana Oana, Hoinaru Razvan, <i>Unique Unemployment Insurance Scheme in Euro Zone. Terms and Conditions. Impact</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Publicat: 2019, vol.53, nr.2, pp. 241-256, ISSN 0424-267X, eISSN: 1842-3264, DOI: 10.24818/18423264/53.2.19.14, Accession Number:WOS:000471765800014 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: ACAD ECONOMIC STUDIES, 15-17 CALEA DOROBANTI, SECTOR 1, BUCHAREST, 00000, ROMANIA, Research Domain: Business & Economics; Mathematics (CORE ECONOMICS) AIS 2021: 0.132
6. Ștefan George-Marian, Nerău Vlad, Trașcă Daniela-Livia, Sahlian Daniela Nicoleta, Matic Liviu-Marian, “<i>Social Trilemma</i>”: <i>Empirical Evidence from Central and Eastern Europe</i>, Sustainability, publicat: 1 septembrie 2019, pp.1-15, vol.11, nr.17, ISSN 2071-1050, Article Number: 4638; https://doi.org/10.3390/su11174638; Accession Number: WOS:000486877700127 Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050 AIS 2021: 0.515
7. Trașcă Daniela Livia, Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu, <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i>, Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019, pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204; Accession Number: WOS:000467752200017 Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050, AIS 2021: 0.515
8. Trașcă Daniela Livia, Dudian Monica, <i>The competitiveness of the textile industry and textile products in Romania-an analysis according to Mereuta model</i>, Revista Industria Textilă, vol. 62., nr.5, ISSN 1222-5347, pp. 254-258, publicat 2011, inclusă în Master Journal List a Institutului pentru Știința Informării din Philadelphia-SUA, Thompson Reuters http://www.certex.ro/Certex/IndustriaTextila/IndTex.htm, Current Publisher INST NATL CERCETARE-DEZVOLTARE TEXTILE PIELARIE-BUCURESTI STR LUCRETIU PATRASCANU NR 16, SECTOR 3, BUCURESTI 00000, ROMANIA, Material Science AIS 2021:0.07 WOS: 000297178200006
CRITERIU ÎNDEPLINIT

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ pentru promovare – Calificativ: Foarte Bine

PROFESOR UNIVERSITAR

a)	P ≥ 2;	C ≥ 1.2;	S ≥ 4
	P = 9.795;	C = 7.00	S = 16.795
b)	Publicarea a cel puțin două cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu;		
1.	Marius Corneli Marinaș, Trașcă Daniela Livia , Economie Europeană, curs pentru învățământul la distanță, ediția aIIa, Editura ASE, București, 116 pag., 2022, ISBN 978-606-34-0439-9.		
2.	Dudian Monica, Huru Dragoș, Tănase Iulian, Marinaș Marius, Crăciun Liliana, Popa Raluca, Dobre Mihaela, Molănescu Gabriela, Papuc Marilena Chiva, Moroianu Nicolae, Trașcă Daniela Livia , Economie, Ed. a-II-a, Editura C.H.Beck, pp.322, an 2008, ISBN 978-973-115-484-8.		
c)	Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale.		
	Recenzor pentru Revista de Studii Financiare, https://revista.isfin.ro/indexare/		
	Membru în consiliul editorial al revistei de Economie Teoretică și Aplicată, http://www.ectap.ro/theoretical-and-applied-economics-editorial-council/		
	Recenzor pentru lucrările conferinței internaționale ISI Proceedings - 30th IBIMA International Conference, Madrid, Spania, 8-9 noiembrie 2017 , http://ibima.org/conference/30th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13 ; recenzor pentru lucrările conferinței internaționale ISI Proceedings – 31st IBIMA International Conference, Milan, Italy, 25-26 April 2018 , https://ibima.org/conference/31st-ibima-conference/#ffs-tabbed-13 ; recenzor pentru lucrările conferinței internaționale ISI Proceedings – 32nd IBIMA International Conference, Seville, Spain, 15-16 November 2018 , https://ibima.org/conference/32nd-ibima-conference/#ffs-tabbed-13 ; recenzor pentru lucrările conferinței internaționale ISI Proceedings – 33rd IBIMA International Conference, Granada, Spain, 10-11 April 2019 , https://ibima.org/conference/33rd-ibima-conference/#ffs-tabbed-13 ; recenzor pentru lucrările conferinței internaționale ISI Proceedings - 34th IBIMA International Conference, Madrid, Spania, 13-14 noiembrie 2019 , https://ibima.org/conference/34th-ibima-conference/ ; recenzor pentru lucrările conferinței internaționale ISI Proceedings-39th IBIMA International Conference , Granada, Spain, 30-31 May 2022 , https://ibima.org/conference/39th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13 .		
	CRITERIU INDEPLINIT		

7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de profesor universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

A. Punctajul **Pi** acordat unui articol „i” publicat într-o revistă indexată ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul:

1. Popa Adriana Florina, Burca Valentin, Sahlian Daniela Nicoleta, **Trașcă Daniela Livia**, “*The Interaction Between Renewable Energy Consumption and the Institutional Framework from the Circular Economy-Based Perspective*, Amfiteatru economic, Vol. 24, No.61, June 2022, pp.648-663, ISSN 1582-9146, eISSN 2247-9104, Publisher: Editura ASE Piata Romana, nr 6, sector 1, Bucuresti 701731, Romania, Research

Domain: Business, Economics and Management (CORE ECONOMICS), WOS:000855161200005, DOI:10.24818/EA/2022/61/648, AIS 2021: 0.231 P = 10 * [1 – (4-1)*0,1] *AIS =10*0,7*0,231= 1,617
2. Albulescu Claudiu Tiberiu, Stancu Stelian, Grecu Eugenia, Trașcă Daniela Livia, <i>Inflation, inflation uncertainty and fuel prices in the EU</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Volume 56, Issue 2, Page 37-48, DOI 10.24818/18423264/56.2.22.03, Published 2022, Accession Number WOS:000819597400003, ISSN 0424-267X, eISSN 1842-3264, Research Areas Business & Economics, Mathematics, (CORE ECONOMICS) AIS 2021: 0.132 P = 10 * [1 – (4-1)*0,1] *AIS =10*0,7*0,132=0.924
3. Stancu Stelian, Grecu Eugenia, Aceleanu Mirela Ionela, Trașcă Daniela Livia, Albulescu Claudiu Tiberiu, <i>Does firm size matters for firm growth? Evidence from the Romanian health sector</i>, Romanian Journal of Economic Forecasting, Publicat:2021, vol.24, nr.1, pp.17-31, ISSN: 1582-6163, eISSN: 2537-6071, Publisher: INST ECONOMIC FORECASTING CASA ACADEMIEI, CALEA 13 SEPTEMBRIE NR 13, SECTOR 5, BUCHAREST 050711, ROMANIA, Research Domain: Business & Economics, (CORE ECONOMICS) WOS:000637384500002 AIS 2021: 0.111 P = 10 * [1 – (5-1)*0,1] *AIS =10*0,6*0,111=0.666
4. Grecu Eugenia, Albulescu Claudiu Tiberiu, Partachi Ion, Stancu Stelian, Trașcă Daniela Livia, <i>Output, uncertainty and fuel prices in the EU countries</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Publicat:2020, vol.54, nr.1, pp. 15-30, ISSN 0424-267X, eISSN: 1842-3264, Accession Number: WOS:000520862500002, Co autorul Partachi Ion afiliat Departamentului de Econometrie și Statistică Economică din cadrul Academiei de Studii Economice a Moldovei Publisher: ACAD ECONOMIC STUDIES, 15-17 CALEA DOROBANTI, SECTOR 1, BUCHAREST, 00000, ROMANIA, Research Domain: Business & Economics; Mathematics (CORE ECONOMICS) AIS 2020: 0.143 P = 10 * [1 – (4-1)*0,1] *AIS =10*0,7*0,143=1.001
5. Trașcă Daniela-Livia, Ștefan George Marian, Aceleanu Mirela Ionela, Sahlian Daniela Nicoleta, Stănilă Georgiana Oana, Hoinaru Razvan, <i>Unique Unemployment Insurance Scheme in Euro Zone. Terms and Conditions. Impact</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Publicat: 2019, vol.53, nr.2, pp. 241-256, ISSN 0424-267X, eISSN: 1842-3264, DOI: 10.24818/18423264/53.2.19.14, Accession Number:WOS:000471765800014 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: ACAD ECONOMIC STUDIES, 15-17 CALEA DOROBANTI, SECTOR 1, BUCHAREST, 00000, ROMANIA, Research Domain: Business & Economics; Mathematics (CORE ECONOMICS) AIS 2021: 0.132 P = 10 * [1 – (5-1)*0,1] *AIS =10*0,6*0,132= 0.792
6. Ștefan George-Marian, Nerău Vlad, Trașcă Daniela-Livia, Sahlian Daniela Nicoleta, Matac Liviu-Marian, <i>“Social Trilemma”: Empirical Evidence from Central and Eastern Europe</i>, Sustainability, publicat: 1 septembrie 2019, pp.1-15, vol.11, nr.17, ISSN 2071-1050, Article Number:

4638; https://doi.org/10.3390/su11174638; Accession Number: WOS:000486877700127 Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050 AIS 2021: 0.515 $P = 6 * [1 - (5-1)*0,1] * AIS = 6*0.6*0.515 = 1.854$
7. Trașcă Daniela Livia, Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i>, Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019, pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), ISSN: 2071-1050, AIS 2021: 0.515 $P = 6 * [1 - (4-1)*0,1] * AIS = 6*0.7*0.515 = 2.163$
8. Trașcă Daniela Livia, Dudian Monica, <i>The competitiveness of the textile industry and textile products in Romania-an analysis according to Mereuta model</i>, Revista Industria Textilă, vol. 62., nr.5, ISSN 1222-5347, pp. 254-258, publicat 2011, inclusă în Master Journal List a Institutului pentru Știința Informării din Philadelphia-SUA, Thompson Reuters http://www.certex.ro/Certex/IndustriaTextila/IndTex.htm, Current Publisher INST NATL CERCETARE-DEZVOLTARE TEXTILE PIELARIE-BUCURESTI LUCRETIU PATRASCANU NR 16, SECTOR 3, BUCURESTI 00000, ROMANIA, Material Science AIS 2021:0.07 WOS: 000297178200006 $P = 6 * [1 - (2-1)*0,1] * AIS = 6*0.9*0.070 = 0.378$
9. Trașcă, Daniela Livia, <i>Sistemul de companii și factorii dezvoltării acestuia. Cazul României</i>, Editura ASE, 78 pagini, an 2015, ISBN 978-606-505-984-9; http://excelenta.ase.ro/Media/Default/Page/iorgatrascad.pdf; P=0.2
10. Trașcă, Daniela Livia, <i>Sistemul de companii și convergența reală în Uniunea Europeană. Cazul României</i>, Editura ASE, 126 pagini, an 2015, ISBN 978-606-34-0032-2; http://editura.ase.ro/Carte/Sistemul-de-companii-si-convergenta-reala-in-Uniunea-Europeana--Cazul-Rom-niei/; P=0.2
Punctajul $P_i=9.795$

B. Punctajul <i>Cj</i> acordat unei citări „j” într-o revistă indexată ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul						
Nr. crt.	Articol citat	Revista și articolul în care a fost citat	Cuarta	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
1.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries, Sustainability</i> , Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050	Wuersch Lucia, Neher Alain, Peter Mark K., <i>Digital internal communication: An interplay of socio-technical elements</i> , International Journal of Management Reviews, DOI 10.1111/ijmr.12323, Early Access DEC 2022, Indexed 2022-12-23, Accession Number WOS:000895870900001, ISSN 1460-8545, eISSN 1468-2370, Research Areas Business & Economics	Q1	BUSINESS-SSCI	3.804 (2021)	1
2.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries, Sustainability</i> , Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE), eISSN: 2071-1050	Cristina Fernández-Rovira, Jesús Álvarez Valdés, Gemma Molleví, Ruben Nicolas-Sans, <i>The digital transformation of business. Towards the datafication of the relationship with customers</i> , TECHNOLOGICAL FORECASTING AND SOCIAL CHANGE, Volume: 162, Article Number: 120339, DOI: 10.1016/j.techfore.2020.120339, Published: JAN 2021, Document Type:Article, Accession Number: WOS:000601162500008, ISSN: 0040-1625, eISSN: 1873-5509	Q1	REGIONAL & URBAN PLANNING - SSCI	1.569 (2021)	1
3.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries, Sustainability</i> , Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental	Brodny Jaroslaw, Tutak Magdalena, <i>Assessing the level of digitalization and robotization in the enterprises of the European Union Member States</i> , PloS ONE, Volume16, Issue 7, Article Number e0254993, DOI 10.1371/journal.pone.0254993, Published JUL 22 2021, Accession Number WOS:000678124900098, PubMed ID 34293023, ISSN 1932-6203 Web of Science Categories Multidisciplinary Sciences	Q2	MULTIDISCIPLINAR Y SCIENCES - SCIE	0.973 (2021)	0.75

	Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050					
4.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050	Brodny Jaroslaw, Tutak Magdalena, <i>Assessing the level of digital maturity of enterprises in the Central and Eastern European countries using the MCDM and Shannon's entropy methods</i> , PLOS ONE, Volume 16, Issue 7, Article Number e0253965, DOI 10.1371/journal.pone.0253965, Published JUL 6 2021, Accession Number WOS:000674293700030, PubMed ID 34228755, ISSN 1932-6203, Web of Science Categories Multidisciplinary Sciences	Q2	MULTIDISCIPLINARY SCIENCES - SCIE	0.973 (2021)	0.75
5.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050	Vasile Valentina, Panait Mirela, Apostu Simona-Andreea, <i>Financial Inclusion Paradigm Shift in the Postpandemic Period. Digital-Divide and Gender Gap</i> , International Journal of Environmental Research and Public Health, Volume 18, Issue 20, Article Number 10938, DOI 10.3390/ijerph182010938, Published, OCT 2021, Indexed 2022-01-30, Accession Number WOS:000745979000001, PubMed ID 34682701, eISSN 1660-4601	Q2	ENVIRONMENTAL SCIENCES - SCIE	0.866 (2021)	0.75
6.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London	Akram Umair, Fulop Melinda Timeea, Tiron-Tudor Adriana, Topor Dan Ioan, Capusneanu Sorinel, <i>Impact of Digitalization on Customers' Well-being in the Pandemic period: Challenges and opportunities for the Retail industry</i> , International Journal of Environmental Research and Public Health, Volume 18, Issue 14, Article Number 7533, DOI 10.3390/ijerph18147533, Accession Number WOS:000677361000001, PubMed ID 34299984, eISSN 1660-4601	Q2	ENVIRONMENTAL SCIENCES – SCIE	0.866 (2021)	0.75

	(QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050					
7.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050	Sanchez Perez Ana Maria, Tarifa Fernandez Jorge, Cruz Rambaud Salvador, <i>Assessing blockchain investments through Learning Option: An application to the automotive and aerospace industry</i> , Mathematics, vol.8, nr.12, Article Number 2213, DOI 10.3390/math8122213, Published DEC 2020, Accession Number WOS:000602052800001, eISSN 2227-7390	Q3	MATHEMATICS – SCIE	0.409 (2021)	0.50
8.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050	Soava Georgeta, Mehedintu Anca, Sterpu Mihaela, <i>Analysis and forecast of the use of E-commerce in enterprises of the European Union States</i> , Sustainability, Volume 14, Issue 14, Article Number 8943, DOI 10.3390/su14148943, Published JUL 2022, Accession Number WOS:000833763000001, eISSN 2071-1050	Q3	ENVIRONMENTAL SCIENCES - SCIE	0.515 (2021)	0.50
9.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL,	Li Dukangqi, Shen Weitao, <i>Can corporate digitalization promote green innovation? The moderating roles of internal control and institutional ownership</i> , Sustainability, Volume 13, Issue 24, Article Number 13983, DOI 10.3390/su132413983, Published NOV 2021, Accession Number WOS:000765835900001, eISSN 2071-1050	Q3	ENVIRONMENTAL SCIENCES - SCIE	0.515 (2021)	0.50

	SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050					
10.	Trașcă Daniela Livia , Ștefan George Marian, Sahlian Daniela Nicoleta, Hoinaru Razvan, Serban-Oprescu George-Laurentiu <i>Digitalization and business activity. The struggle to catch up in CEE countries</i> , Sustainability, Publicat: 12 aprilie 2019 , pp.1-17, vol.11, nr.8, ISSN 2071-1050, Article Number: 2204; https://doi.org/10.3390/su11082204 ; Accession Number: WOS:000467752200017 Co autorul Hoinaru Razvan afiliat School of Business and Management, Queen Mary, University of London (QMUL) Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Domain: Environmental Studies, Others- (SOCIAL SCIENCE & SCIENCE) , eISSN: 2071-1050	Esses Diana, Csete Maria Szalmane, Nemeth Balint, <i>Sustainability and digital transformation in the Visegrad Group of Central European Countries</i> , Sustainability, Volume 13, Issue 11, Article Number 5833, DOI 10.3390/su13115833, Published JUN 2021, Accession Number, WOS:000660741500001, eISSN 2071-1050	Q3	ENVIRONMENTAL SCIENCES - SCIE	0.515 (2021)	0.50
Punctajul <i>Cj</i>=7.00						

Data

09.01.2023

Candidat,

.....